Совет сельского

          поселения   «Визиндор»

                              «Визиндор» сикт

                        овмöдчöминса Сöвет

       РЕШЕНИЕ

              КЫВКÖРТÖД

 от  26 апреля 2022 года                                                           №V-5/2

                         пст..Визиндор, Сысольский район, Республика Коми,

О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского

поселения «Визиндор»

            Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", статьей 72 Устава муниципального образования сельского

поселения «Визиндор», Совет сельского поселения «Визиндор» РЕШИЛ:

        1. Внести изменения в Устав муниципального образования сельского

поселения «Визиндор» согласно приложению 1.

        2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном

федеральным законодательством.

       Глава сельского поселения «Визиндор»                                  С.В.Шадрин

Приложение 1

Утверждено Решением Совета

 сельского поселения «Визиндор»

от 26.04.2022 г №V-5/2

О внесении изменений  в Устав муниципального образования

сельского поселения «Визиндор»

     Внести в Устав муниципального образования сельского поселения

«Визиндор» следующие изменения:

1)Часть 12 статьи 9 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

        «Устав сельского поселения и муниципальные правовые акты о внесении

в него изменений дополнительно размещаются на портале Минюста России

«Нормативные правовые акты в Российской Федерации»

(http//pravo.minjust.ru, Эл.№ФС77-72471 от 05.03.2018).».

        2)Абзац 1 пункта 2 статьи 42 Устава изложить в следующей редакции:

        «2. В период временного отсутствия главы сельского поселения (отпуск,

болезнь и т.п.), его полномочия по должности главы сельского поселения и по

руководству деятельностью Совета сельского поселения исполняет депутат

Совета сельского поселения, определяемый в соответствии с решением

Совета сельского поселения, а полномочия главы сельского поселения, как

руководителя администрации, исполняет должностное лицо администрации

на основании распоряжения администрации сельского поселения.»

       3)Часть 1 статьи 43 изложить в следующей редакции:

       «1. Глава сельского поселения не может быть депутатом Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской

Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные

государственные должности Российской Федерации, государственные

должности субъектов Российской Федерации, а также должности

государственной гражданской службы и должности муниципальной службы,

если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава сельского

поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата

представительного органа муниципального образования, за исключением

случаев, установленных Федеральным законом №131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

иными федеральными законами.».